（公印省略）
神健保医第752号－５
令和３年８月13日

公益社団法人神戸市民間病院協会
会長　　西　昂　様

神戸市保健所長　楠　信也

令和３年度院内感染対策講習会の周知及び受講者推薦について（依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
厚生労働省主催の標記講習会（オンライン研修）が次のとおり実施されます。
つきましては、貴下会員に講習会への参加及び受講者推薦について御周知をお願いいたします。
なお、市内病院に対しては、別途当所より本講習会の案内を行っております。

記

１　講習会概要
令和3年度院内感染対策講習会実施要領（別添１）及び院内感染対策講習会の事務手手続に係る留意事項（別添２）のとおり
２　貴下会員あて御案内いただきたい研修会
(1)　院内感染対策講習会（受講者推薦対象）
ア　院内感染対策に関して、地域において指導的立場を担うことが期待される病院等の従事者を対象とした院内感染対策に関する講習会。【講習会②】
イ　アの受講対象となる医療機関と連携し、地域において各医療機関の院内感染対策の推進を図ることを目的とした講習会。【講習会③】
(2)　新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会（YouTube、申込不要）
医療機関等に勤務するすべての医療従事者に対し、新型コロナウイルス感染症に関する情報の伝達を目的とした講習会【講習会④】
厚生労働省ホームページ　医療機関向け情報（治療ガイドライン、臨床研究など）
URL: https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00111.html
「２．感染拡大防止に関する事項」に資料及び動画へのリンクが掲載されています。
３　各病院への案内文（写）　令和3年８月13日付神健保医第752号のとおり

医務薬務課　医務担当
電話：078－322－6797
[bookmark: _GoBack]E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp